
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 40 del 21/11/2024

OGGETTO: Riapertura viabilità urbana pedonale denominata "Porta delle Nasse"

IL SINDACO

• Premesso che con Ordinanza n.37 del 13/08/2021, a seguito di richiesta di soccorso, sono 
intervenuti i Vigili del Fuoco di Pescara, per ridurre un incendio occorso presso un edificio facente 
parte di un aggregato di costruzioni a schiera di vecchia costruzione ubicati in via del Morrone snc 
di Caramanico Terme; a seguito di detto episodio , veniva interdetto anche il varco pedonale 
sottostante l’edificio in questione  denominato “Porta delle Nasse”, a causa delle condizioni 
statiche del solaio soprastante;

• Considerato che si è proceduto a ripristinare con lavori di riparazione e consolidamento le 
condizioni di sicurezza del varco pedonale  per garantire il passaggio sottostante;

• Vista la certificazione prodotta da Tecnico specializzato prot. N.7902 del 20/11/2024, in cui si 
attesta la eliminazione del pericolo preesistente sul tratto di viabilità pubblica denominata “Porta 
delle Nasse”;

• Visto l’art.54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

• Visto lo Statuto comunale;

• Visto il Codice Civile;

• Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico 
interesse  adottare idonei provvedimenti 

ORDINA

la riapertura del tratto di viabilità pubblica pedonale denominata “Porta delle Nasse”.

Il seguente provvedimento sarà immediatamente esecutivo ad avvenuta pubblicazione sull’Albo 
pretorio dell’Ente.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992.

DISPONE
\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

La pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

Caramanico Terme, lì 21/11/2024
Il Sindaco

 PARONE FRANCO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 40 del 21/11/2024 - Pag. 2 di 2


